32 
28 maart 1290 
(Gepubliceerd in H.P.H. Camps, Het oorkondenboek van Noord-Bra-
bant, nr. 444) 

Ridder Wilhelmus, heer van Boxtel, machtigt Nicolaus Paiem en Johan-
nes, die sleuteldrager was van de curie van Luik, om zijn vermeend 
patronaatsrecht van de kerk van Zonderwijk over te dragen aan de ab- 
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dij van Floreffe en zijn broer Jacobus machtigt hen, om af te zien 
van zijn aanspraken op het pastoraat van Zonderwijk en het proces 
dienaangaande te beëindigen. 

Universis iudicibus ordinariis delegatis aut qualibet alia auctori-
tate fungentibus et specialiter reverendo in Christo patri domino 
Leodiensi episcopo et viro venerabili domino G. de Nassou dei gratia 
Leodiensi archidiacono nobilis vir Wilhelmus miles dominus de Boux-
tele et Jacobus clericus eius frater debitam reverentiam cum salute. 
Noveritis quod nos Nicholaum dictum Paiem clericum et Johannem quon-
dam clavigerem curie Leodiensis nostros constituimus procuratores et 
ordinamus et quemlibet eorum in solidum ad conferendum et transfe-
rendum ius patronatus quod habere credebamus in ecclesia de Zondre-
wik nos Wilhelmus miles predictus in viros religiosos abbatem et con-
ventum Floreffiensem Premonstratensis ordinis et damus dictis procu-
ratoribus vel eorum alteri in solidum plenam et liberam potestatem 
reportandi dictum ius patronatus in manus dicti reverendi patris ad 
opus dictorum religiosorum et petendi nomine nostro quantum in nobis 
est ut idem dominus episcopus dictis concessioni translationi et re-
portationi suum impartiatur assensum et ipsum ius patronatus dictis 
religiosis sic in manus suas reportatum reddat. Nos vero Jacobus pre-
dictus dictis procuratoribus et cuilibet eorum in solidum damus po-
testatem renuntiandi iuri et actioni quod habere credebamus et quod 
fuit in ecclesia predicta de Zondrewik occasione presentationis fac-
te de nobis ad dictam ecclesiam a fratre nostro predicto et damus 
dictis procuratoribus potestatem cedendi lite quam habuimus et iuri 
quod habere credidimus coram dicto domino archidiacono occasione 
dicte ecclesie. Gratum et ratum habemus nos fratres predicti quid-
quid per dictos procuratores vel eorum alterum in premissis actum 
fuerit et etiam ordinatum. 
In cuius rei testimonium presentibus litteris sigillum nostrum nos 
Wilhelmus predictus apposuimus nosque Jacobus clericus sigillo pro-
prio carentes predicti fratris nostri sigillo ac discretorum virorum 
sigillis videlicet decani concilii de Wonsele et plebani de Bouxtele 
utimur in premissis. 
Datum anno damini millesimo ducentesimo octogesimo nono feria tertia 
post ramos palmarum. 

28 maart 1290 

Wilhelmus, heer van Boxtel, oorkondt, dat hij zijn vermeend recht op 
het patronaat en de tiende van Zonderwijk overdraagt aan de abt en 
het convent van Floreffe. 

De tekst vindt men in Campinia, 3e jaargang, blz. 135: Veldhovense 
oorkonden, nr. 12 (men lette erop, dat de datum daar foutief is aan-
gegeven met 5 april 1289, omdat geen rekening gehouden was met het 
gebruik van de Paasstijl), en in H.P.H. Camps, Het oorkondenboek van 
Noord-Brabant, nr. 442. 
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33- 
1649 

Eenvoudig afschrift van authentiek uittreksel uit een cartularium 
van de abdij van Floreffe door notaris Gisbertus Rolands in het 
graafschap Namen. 

Donatio ecclesiae de Sonderwijck a Domino de Boxtelle. 
(Volgt de aangehaalde tekst.) 
Infra scriptum erat: Hec copia extracta ex libro ex pargameno in ar-
chivis monasterii Floreffiensis conservato concordat cum suo origi-
nali. Quod testor (subsignatum erat) Gisbertus Rolandi notarius pu-
blicus in comitatu Namurcensi 1649. 

34. 
28 maart 1290  

(Gepubliceerd in H.P.H. Camps, Het oorkondenboek van Noord-Bra-
bant, nr. 443) 

Ridder Wilhelmus, heer van Boxtel, oorkondt, dat hij tot herstel van 
de schade, die hij heeft toegebracht aan de abdij van Floreffe, aan 
die abdij zijn vermeende recht op het patronaat en de tiende van Zon-
derwijk overdraagt en hij verzoekt de bisschop van Luik om diens goed-
keuring. 

Universis presentes litteras inspecturis nobilis vir Wilhelmus miles 
dominus de Bouxtele notitiam veritatis cum salute. 
Noverit universitas vestra, quod, cum iam diu inter viros religiosos 
abbatem et conventum Floreffiensem ordinis Premonstratensis Leodyen-
sis dioceseos ex una parte et nos Wilhelmum ex alia super iure patro-
natus ecclesie de Zondrewik lis verteretur coram venerabili viro do-
mino G. de Nassou Leodiensi archidiacono, nos demum saniori ducti 
consilio, de iure nostro non ad plenum confidentes, ac vexationem 
predictis viris religiosis abbati et conventui a nobis illatarum in-
commodis et dampnis saltem in aliquo providere volentes, quicquid 
iuris nos habere credebamus in iure patronatus ecclesie de Zondrewik 
seu decime eiusdem totaliter damus et concedimus abbati et conventui 
ecclesie Floreffiensis Premonstratensis ordinis Leodiensis dioceseos 
et ipsum ius quod habere credebamus, si quod habuimus, transferimus 
in eosdem abbatem et conventum ob remedium animarum parentum nostro-
rum et anime nostre et nichil iuris nobis retinemus in dicto iure 
patronatus et decime nobis seu successoribus nostris, supplicantes 
reverendo in Christo patri domino Leodiensi episcopo loci diocesano, 
ut concessioni et translationi predictis suum, si necesse fuerit, 
dignetur adhibere consensum et ipsas concessionem et translationem 
auctoritate pontificali confirmare abbati et conventui antedictis. 
Et hoc universis et dicto reverendo patri presentibus litteris, si-
gilli decani de Wonsele ac nostri appensione munitis, significamus. 
Datum anno domini millesimo ducentesimo octogesimo nono feria tertia 
post ramos palmarum. 
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35. 
10 april  1290 
(Gepubliceerd in H.P.H. Camps, Het oorkondenboek van Noord-Bra-
bant, nr. 448) 

De aartsdiaken van Luik, G. van Nassowe, oorkondt, dat hij na rijp 
beraad uitspraak heeft gedaan in het proces tegen Gerardus van Tienen 
en Jacobus van Bucstelle aangaande de benoeming tot pastoor te Zon-
derwijk, waarbij hij het pastoraat heeft toegewezen aan Gerardus en 
Jacobus in het ongelijk heeft gesteld, terwijl hij de verdeling der 
onkosten aan zich voorbehoudt. 

Universis presentes litteras inspecturis G. de Nassowe, Dei gratia 
Leodiensis archidiaconus, salutem in Domino. 
Orta inter magistrum Gerardum de Thenis presbyterum ex una parte et 
Jacobum de Bucstelle clericum ex altera materia questionis super ec-
clesia de Sonderwik, dicti magistri Gerardus et Jacobus petitiones 
suas mutuo coram nobis ediderunt. Lite igitur super dictis mutuis 
petitionibus legitime contestata, iurato etiam super eisdem de veri-
tate dicenda sine calumpnia, posito et responso ad easdem, testibus 
ex utraque parte ad probandas suas intentiones productis, iuratis 
prius in forma iuris auditis, diligenter examinatis, depositionibus 
eorum in scriptis redactis riteque publicatis, data hincinde copia 
dicendi in testes et eorum dicta, factis etiam a dictis partibus pro-
positis et lite super dictis factis a dictis partibus legittime con-
testata, iurato super eisdem et responso et cetera ut predictum est, 
concluso etiam in causa, die postmodum dictis partibus ad audiendam 
diffinitivam sententiam assignata, Nicholaus dictus Payens (Panis) et 
Johannes dictus Claviger, procuratores dicti Jacobi, super hoc man-
datum habentes speciale, liti cesserunt ac omni iuri, quod habere 
credebat vel poterwt dictus Jacobus in causa predicta occasione pre-
sentationis de se facte ad ecclesiam de Sonderwik predictam. 
Dictus vero magister Gerardus personaliter ad diem predictam compa-
rens et sententiam cum instantia ferri petens a nobis, nos, conside-
ratis omnibus que nos movere potuerunt et debuerunt, de virorum pru-
dentum consilio pronuntiavimus et declaravimus dictum Gerardum ad 
dictam ecclesiam de Sonderwik admittendum esse et rectorem instituen-
dum in eadem, condempnantes dictum Jacobum reum, ut desistat ab inpe-
dimento et oppositione, de quibus fit mencio in petitione ipsius ac-
toris, ipsi Jacobo reo super dicta ecclesia silentium perpetuum in-
ponendo, questione expensarum penes nos reservata. 
In cuiusreitestimonium sigillum curie nostre malus ad causas duximus 
apponendum. 
Datum anno Domini M °  CC°  nonagesimo feria secunda post Quasimodo. 

36. 
11 april 1290 

(Gepubliceerd in H.P.H. Camps, Het oorkondenboek van Noord-Bra-
bant, nr. 449) 

G. van Nassow, aartsdiaken van Luik, oorkondt, dat Wilhelmus, heer 
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van Boxtel, zijn vermeende recht op het patronaat en de tiende van 
Zonderwijk heeft overgedragen aan de abt en het convent van Floreffe 
en dat Jacobus van Boxtel heeft afgezien van zijn aanspraken op het 
pastoraat van Zonderwijk en van het proces, dat hij in dezen was be-
gonnen. Deze oervede wordt door hem goedgekeurd. 

Universis presentes litteras visuris G. de Nassow, Dei gratia archi-
diaconus Leodiensis, salutem in Domino sinceram. 
Noveritis, quod Nicolaus dictus Payen clericus, procurator nobilis 
viri Willelmi domini de Bucstelle et Jacobi clerici eius fratris, 
virtute litterarum presentibus litteris annexarum habens potestatem 
hoc faciendi, pro dicto domino Willelmo nomine procuratotio ius pa-
tronatus ecclesie de Zonderwic nostri archidiaconatus, quod idem no-
bilis credebat se habere, contulit religiosis viris abbati et conven-
tui Floreffiensi Leodiensis dyocesis et in ipsos religiosos transtu - 
lit coram nobis; idemque Nicolaus, procurator similiter dicti Jacobi, 
ex potestate sibi tradita a dïcto Jacobo, de qua in litteris presen-
tibus annexis similiter mencio habetur, nomine procuratorio et pro 
ipso Jacobo renuntiavit iuri et actioni, quod et quam idem Jacobus 
habuit vel habere potuit in ecclesia predicta de Zonderwiech occasi-
one sibi facte a(d) dictam ecclesiam a dicto Willelmo fratre suo et 
liti, quam idem Jacobus occasions dicte presentationis habuit et mo-
vit super dicta ecclesia, nomine predicto idem Nicolaus totaliter 
cessit et renuntiavit. 
Oerefidem omnem supradictum factum per dictum Nycolaum tam pro dicto 
domino Willelmo quam Jacobo eius fratre nomine procuratorio et pro 
ipsis, quantum in nobis est, approbamus et ratificamus et eisdem 
nostrum consensum adhibemus. 
In cuius rei testimonium sigillum nostrum ad causas presentibus lit-
teris duximus apponendum. 

° Datum anno Domini MP CC nonagesimo feria tercia post Quasi modo. 

37. 
11 april 1290 
(Gepubliceerd in H.P.H. Camps, Het oorkondenboek van Noord-Bra-
bant, nr. 450) 

Johannes, bisschop van Luik, oorkondt, dat hij zijn goedkeuring heeft 
gehecht aan de schenking van het patronaatsrecht en de tiende van 
Zonderwijk door ridder Wilhelmus, heer van Boxtel, aan de abt en het 
convent van Floreffe. 

Johannes, dei gratia Leodiensis episcopus, universis presentes lit-
teras visuris salutem in domino sempiternam. 
Noveritis, quod nos concessioni et translationi decime et iuris pa-
tronatus ecclesie de Zonderwiec factis a nobili viro Willelmo milite 
domino de Bucstelle religiosis viris abbati et conventui Floreffiensi 
ordinis Premonstratensis nostri Leodiensis dioceseos, de quibus in 
litteris presentibus appensis mencio habetur, consentimus et eas, 
quantum in nobis est, auctoritate ordinaria approbamus. 
In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus litteris duxi- 
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mus apponendum. 
Datum anno domini M °  CC°  nonagesimo feria tertia post Quasimodo.